

**ZAMAWIAJĄCY:**

Miasto Zielona Góra - Miejski Zakład Komunikacji  
w Zielonej Górze  
ul. Chemiczna 8  
65-713 Zielona Góra

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę 60 m<sup>3</sup> oleju napędowego do pojazdów wyposażonych w silniki z zapłonem samoczynnym – znak sprawy ZP 12/2019

**I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ**

W odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jw., stosownie do dyspozycji art. 38. ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), **Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:**

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie następowało na podstawie licznika zainstalowanego na autocysternie w temperaturze referencyjnej 15 stopni C?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Wobec czego treść SIWZ **nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

**Pytanie nr 2**

Dot. Wzoru Umów §2 ust. 3

Proponujemy zmianę „Olej napędowy będzie dostarczany w dni robocze autocysternami Wykonawcy (...)”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

Wobec czego treść SIWZ **ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

**Pytanie nr 3**

Dot. Wzoru Umów §2 ust. 4

Proponujemy zmianę „(...) z wyprzedzeniem nie później niż 2 dni robocze przed terminem jej realizacji.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

Wobec czego treść SIWZ **ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

**Pytanie nr 4**

Dot. Wzoru Umów §6 ust. 1 oraz Załącznika Nr 2 do Umowy pkt. I b)

Prosimy o potwierdzenie, że próbki paliw pobierane będą zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że próbki paliw pobierane będą zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170.

Wobec czego treść SIWZ **nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

**Pytanie nr 5**

Dot. Wzoru Umów §6 ust. 4

Zapis jest niezrozumiały – czy Zamawiający ma uznawać reklamację?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że to Wykonawca uznaje reklamację za zasadną lub nie, a Zamawiający uznaje zasadność złożenia reklamacji do Wykonawcy.

Wobec czego treść SIWZ **nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

**Pytanie nr 6**

Dot. Wzoru Umów §6 ust. 5

Proponujemy zmianę „W przypadku uznanej reklamacji jakościowej i ilościowej Wykonawca zobowiązuje się:

- maksymalnie w ciągu 24 godzin od zgłoszenia reklamacji dostarczyć odpowiednią zgodną z zamówieniem ilość oleju brakującego w przypadku reklamacji ilościowej;
- maksymalnie w ciągu 24 godzin od otrzymania wyników badania, o którym mowa w ust. 4 dostarczyć odpowiednią zgodną z zamówieniem ilość oleju wolnego od wad.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji treści SIWZ w §6 ust. 5 wzoru umowy.

Wobec czego treść SIWZ **nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

**Pytanie nr 7**

Dot. Wzoru Umów §7 ust. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty dostawy lub prawidłowo wystawionej faktury VAT?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody.

Wobec czego treść SIWZ **nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

**Pytanie nr 8**

Dot. Wzoru Umów §8 ust. 1 c)

Proponujemy doprecyzowanie, iż dotyczy to wyłącznie przypadków, gdy nieprawidłowa jakość paliwa została potwierdzona stosownymi badaniami jakości które przeprowadzone zostało przez niezależne akredytowane laboratorium.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji treści SIWZ w §8 ust. 1 c) wzoru umowy.

Wobec czego treść SIWZ **nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

**Pytanie nr 9**

Dot. Wzoru Umów §9

Proponujemy doprecyzowanie, że dotyczy to przypadków, potwierdzonych badaniami jakości potwierdzonymi przez niezależne akredytowane laboratorium.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji treści SIWZ w §9 wzoru umowy.

Wobec czego treść SIWZ **nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

**Pytanie nr 10**

Dot. Wzoru Umów §10 ust. 1 i 2.

W związku z wydłużeniem terminu składania ofert prosimy o korektę dat obowiązywania Umów.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokona stosownych zmian.

Wobec czego treść SIWZ **ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

**Pytanie nr 11**

Dot. SIWZ i wzoru umowy

Zamawiający nie wskazuje jednoznacznie czy zakupione paliwo wykorzystywane będzie do celów własnych czy może będzie odsprzedawane (również poza granicami kraju) oraz czy w związku z tym Zamawiający posiada stosowną koncesję na obrót paliwami ciekłymi?

Zgodnie z Ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r – Prawo energetyczne (Dz.U. z 2006r NR 89, poz. 625 z póź. zm.) Wykonawca posiadający koncesję na obrót paliwami ciekłymi nie może zawierać umów kupna-sprzedaży paliw ciekłych z podmiotami, które nie posiadają stosownej koncesji w przypadkach gdy taka koncesja jest wymagana.

Jeżeli zamawiane paliwa będą przeznaczone do dalszego obrotu i Zamawiający posiada stosowną koncesję prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu (albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści):

„Zamawiający oświadcza, że znane mu są postanowienia prawa energetycznego, w tym skutki prawne prowadzenia obrotu paliwami ciekłymi, w tym obrotu paliwami ciekłymi z zagranicą bez wymaganych koncesji, oraz oświadcza, że posiada koncesję na obrót

paliwami ciekłymi wydaną decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia ..... roku Nr ..... z późniejszymi zmianami na okres do dnia ..... roku uprawniającej do zakupu i odsprzedaży paliw ciekłych objętych niniejszą Umową. Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego informowania Wykonawcy o zmianie zakresu otrzymanej koncesji wskazanej w niniejszym ustępie.

Zamawiający oświadcza, że Paliwa nabywane na podstawie Umowy zawartej w niniejszym postępowaniu przetargowym będą przez niego odsprzedawane wyłącznie na terytorium Polski na podstawie posiadanej przez niego koncesji, o której mowa powyżej.

W przypadku gdy paliwa nabywane o których mowa powyżej będą miały podlegać wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania koncesji na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi z zagranicą i niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiający zobowiązany jest dostarczyć Wykonawcy stosowną koncesję. O zmianie sytuacji prawnej w przedmiocie obowiązku posiadania koncesji Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.

Zamawiający oświadcza, że jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji.

W przypadku dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą Paliwami kupionymi od Wykonawcy na podstawie niniejszej Umowy bez wymaganej koncesji Zamawiający zobowiązuje się do zapłacenia kwoty w wysokości równej prawomocnej karze wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z tytułu sprzedaży paliw ciekłych do przedsiębiorców nie posiadających koncesji jeżeli taka koncesja była wymagana w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego.

W przypadku utraty przez Zamawiającego koncesji uprawniającej do obrotu Paliwami zakupionymi na podstawie umowy zawartej w wyniku niniejszego przetargu i nie poinformowania o tym fakcie Zamawiającego i dokonania obrotu tymi produktami bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wynoszącej, zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego, nie mniej niż 50 tysięcy złotych a nie więcej niż 250 tysięcy złotych w związku z stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonych koncesji, o których mowa w powyższym pkt 2, lub naruszeniem przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obowiązku obrotu hurtowego paliwami ciekłymi tylko pomiędzy podmiotami posiadającymi właściwe koncesje. Zamawiający oświadcza, że będzie dokonywał odsprzedaży Paliw objętych niniejszą Umową zgodnie z nazwą oraz posiadany kodem CN wynikającym ze sposobu definiowania paliw ciekłych wynikających z przepisów prawa energetycznego, co nie wyłącza prawa Zamawiającego do równoczesnego stosowania w obrocie własnej marki handlowej dla tych paliw ciekłych. W przypadku zmiany nazwy lub kodu CN paliw będących przedmiotem niniejszej umowy, wynikającej ze zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa Strony zobowiązują się wzajemnie do niezwłocznej zmiany umowy w tym zakresie."

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że zakupione paliwo wykorzystywane będzie do celów własnych. Wobec czego treść SIWZ **nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

**Pytanie nr 12**

Dot. & 7 ust.1 Umów.

Kwota słownie nie zgadza się z kwotą podaną liczbowo. Prosimy o stosowne korekty.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokona stosownych zmian.

Wobec czego treść SIWZ **ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

**Pytanie nr 13**

Prosimy o potwierdzenie czy zbiorniki Zamawiającego posiadają ważne legalizacje?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że zbiorniki Zamawiającego posiadają ważne legalizacje.

Wobec czego treść SIWZ **nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

#### **Pytanie nr 14**

Prosimy o potwierdzenie iż, urządzenia pomiarowe Zamawiającego posiadają ważne legalizacje?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że urządzenia pomiarowe Zamawiającego posiadają ważne legalizacje.

Wobec czego treść SIWZ **nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

#### **Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający zaakceptuje przekazywanie faktur VAT w wersji elektronicznej na wskazany adres e-mail?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej (e-faktura) na adres e-mail: [techniczny@mzk.zgora.pl](mailto:techniczny@mzk.zgora.pl).

Wobec czego treść SIWZ **nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

#### **Pytanie nr 16**

Pkt. VIII SIWZ. Prosimy o dokonanie stosownych korekt dot. dat wpłat wadium.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokona stosownych zmian.

Wobec czego treść SIWZ **ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

#### **Pytanie nr 17**

Dot. & 6 ust. 2 Wzorów Umów. Zamawiający pisze „Zamawiający może wykonać w trakcie trwania umowy maksymalnie 2 (dwa ) badania, bez względu na wynik badań koszt ponosi Wykonawca”. Proponujemy aby badanie próbek odbywało się na koszt Zamawiającego, gdyż Wykonawca daje rękojmię właściwego wykonania przedmiotu zamówienia. Jeśli Zamawiający chce badać jakość paliw i ewentualnie potem wywodzić z tego skutki prawne to wydaje się być zasadnym iż, to na Zamawiającym spoczywa obowiązek poniesienia kosztów za badane próbki. W związku z tym proponujemy wprowadzić zapis, iż Wykonawca zapłaci za badanie jakości oleju napędowego jedynie w przypadku negatywnych wyników badań potwierdzonych przez niezależne akredytowane laboratorium. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Wobec czego treść SIWZ **nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

## **II. ZMIANA TREŚCI SIWZ**

W konsekwencji powyższych zmian na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP **Zamawiający, dokona zmiany treści SIWZ.**

Dokonane zmiany w trybie rejestru zmian Zamawiający udostępni na stronie internetowej, na której została udostępniona SIWZ.

## **III. ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA**

W konsekwencji powyższych zmian **Zamawiający treść Ogłoszenia o zamówieniu nie ulegnie zmianie.**

## **IV. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

Termin 20.09.2019 r. składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

## **V. DODATKOWE INFORMACJE**

**Zmiany są wiążące dla Wykonawców.** Za zapoznanie się z całością udostępnionych dokumentów odpowiada Wykonawca.

**DYREKTOR**

*inż. Barbara Langner*